(1) *Non valdria.* Limita, ut habetur in l. 25. tit. 11. 3. Partit. et in l. fin. C. de fideicom.

(2) *En las leyes.* Vide in l. 7. et 8.

(3) *El señorio.* Nota benè, nam decidit circa varietatem opinionum, quæ circa hoc erant de jure communi, ut tradit in l. si tibi homo, §. cum servus, D. de legat. 1. et in l. à Titio, D. de furt. nam ut dicebat Petrus, quem referunt Cynus, et Joan. de Imol. in l. hujusmodi, §. ordes, D. de legat. 1. quod ante agnitionem legati etiam post aditam hæreditatem verum dominium rei legatæ est penes hæredem, sed factum apud legatarium; post agnitionem verò est verum dominium penes legatarium, allegat l. si fundum sub conditione, §. si Titius, D. de legat. 1. et l. Titius, la 1. cum duabus sequent. D. de action. empti, communis tamen opinio est, quod verè ab adita hæreditate transit dominium in legatarium; factè verò à morte testatoris, et hoc si legatarius acceptat, nam si repudiat, nunquam videtur suisse suum, ut in dict. §. cum servus, et in l. serv. in filii, §. 1. D. eod. et hoc quando legatum est purum; et tenendo communem opinionem Alexand. in dict. §. cum servus, concludit, quod aut queritur quoad transmissionem legati, et regulariter legatum acquiritur à tempore mortis testatoris, l. unic. §. cum

mandada, a aquél a quien es fecha la manda. E maguer muera en ante que el heredero del testador entre la heredad, o en ante que el entre la possession de aquella cosa que le fue mandada; por todo esso, heredara aquella manda el su heredero (4), que ouiere derecho de heredar los otros sus bienes de aquel a quien fue fecha. E esto seria (5), si la manda fuese de tal manera, que fuese fecha puramente, o a tiempo cierto; mas si fuese fecha

so condicion, non seria assi. Ca muriendo aquél a quien fue fecha la manda, en ante que se cumpliesse la condicion (6), non valdría la manda, nin la podria demandar el heredero de aquél a quien fuese fecha; ante dezimos, que la deue auer el heredero del testador. Fueras ende, si aquél a quien fuese fecha la manda so condicion, ouiesse compañero, a que fuese mandada con el de so vno alguna cosa, o si ouiesse substituto en

*igitur, et §. in novissimo, C. de caducis tollend. aut quæritur de acquisitione dominii, et ista est triplex: quædam dominii facti, et tale dominium adita hæreditate fingitur fuisse quæsitus à tempore mortis testatoris, et quod ita intelligatur dict. l. à Titio, et l. legatum, la 2. D. de legat. 2. cum similib, ex eo quia aditio hæreditatis sequuta post mortem testatoris, trahitur retrò et fugitur facta à tempore mortis, l. hæres quandoque, cum similib. D. de acquir. hæred. ante aditam verò hæreditatem nou est verum secundum Alexandrum, dicere, quod aliquod dominium sit acquisitum legatarii, quia hæreditate non adita legata non subsistunt, l. eam quam, cum aliis, C. de fidicom. Secunda acquisitio est dominii revocabiliter veri, et istud acquiritur post aditam hæreditatem ante agutionem legati, neque retro fingitur: et de hoc dominio loquitur l. seruo legato, in princ. D. de legat. 1. et l. cum pater, §. surdo, D. de legat. 2. ubi legatum acquiritur ignorantie. Tertia est acquisitio veri dominii irrevocabilis, quæ causatur agnitione legati, una cum aditione hæreditatis, ut in l. ei qui ita hæreditatem, et ibi notata, D. de condit. instit. l. proinde, D. si certum petat. Sed ut hic vides apertissime, lex ista Partitarum decidit, quod etiam ante aditam hæreditatem à morte testatoris dominium statim transit in legatario; et hodie stante lege Ordinamenti, lib. 5. tit. 2. l. 1. hoc est magis indubitum, cum per dictam legem legata debeat, et valeant etiam non adita hæreditate. Tene ergo menti istam legem; intellige tamen, ut dixi, quod sequuta repudiatione legati, fingitur nunquam fuisse acquisitum. Item intellige istam legem Partitarum, quod ante aditam hæreditatem dominium quod transit, dicatur directè factum, et non verum, prout etiam dicebat Glossa, et Bald. et Doctores in dict. §. cum sercus; quod patet, quia si verum dominium transferat, legatarius haberet fructus rei legatae habitos ante aditam hæreditatem, quos tamen non habet, ut infra eod. l. 37. igitur dominus non fuit verè, quia non facit tales fructus suos, juxta notata per Gloss. in l. unic. §. libertatibus, C. de caduc. tollend. ubi habetur, quod factum dominium tale non est sufficiens ad acquirendum. Vide tamen circa fructus sic ante aditam hæreditatem perceptos, quod dicam infra eod. in dict. l. 37.*